



تورم دوباره معضل جهانی شد

وحشت مردم اروپا و آمریکا از گرانی‌های بی‌سابقه ۳۲ تا ۳۷ برابری

در حالی که اغلب کشورهای دنیا به ویژه توسعه‌یافته‌ها مسئله تورم را حل کرده بودند،اما کرونا و اخیرا جنگ اوکراین بار دیگر گرانی را به مهم‌ترین مسئله مردم اروپا و آمریکا تبدیل کرد. به گزارش تسنیم، مسئله تورم که از آن به افزایش سطح عمومی قیمت در یک بازه زمانی مشخص تعبیر می‌شود، یکی از معضلات اقتصادی است که تا یکی دو سال پیش تقریباً در بسیاری از کشورهای دنیا به ویژه اقتصادهای توسعه یافته اروپا و آمریکا حل شده بود و مردم این کشورها با مسئله‌ای به نام تورم و گرانی مواجه نبودند، اما با شیوع ویروس کرونا به ویژه پس از حمله اخیر روسیه به اوکراین و تحریم‌هایی که علیه روسیه اتفاق افتاد، به نظر می‌رسد مسئله تورم دوباره به یک معضل جهانی تبدیل شده است و امروزه بسیاری از مردم کشورهای دنیا به ویژه اروپا و آمریکا که تجربه تورم بالا نداشته‌اند، این روزها با گرانی‌های عجیب و غریبی روبه‌رو شوند که رسانه‌های اروپایی از آن به تجربیات وحشتناک تعبیر می‌کنند.

بررسی آمارهای رسمی بانک جهانی و فائو نشان می‌دهد قیمت مواد غذایی در جهان طی سال ۲۰۲۱ روند صعودی کم سابقه‌ای داشته است. جدیدترین آمارهای بانک جهانی از رشد صدرصدی ۲۲ قلم ماده غذایی در سال ۲۰۲۱ حکایت دارد و بر اساس آمار فائو قیمت مواد غذایی در بازار جهانی طی این سال با رشد متوسط ۳۱ درصدی نسبت به سال قبل مواجه شده است.

بر اساس این گزارش‌ها، قیمت گندم ۵۸ درصد، ذرت ۴۵ درصد، قیمت انواع روغن ۵۱ تا ۸۵ درصد، دانه سویا ۲۹ درصد، جو حدود ۱۰۰ درصد، گوشت مرغ ۴۱ درصد، گوشت قرمز ۲۵ تا ۳۲ درصد و شکر ۵۲ درصد طی سال ۲۰۲۱ افزایش داشته که این میزان رشد قیمت در سال‌های گذشته بی‌سابقه بوده است.

رشد چند برابری نرخ تورم در ۱۰ اقتصاد پیشرفته دنیا

بررسی آمارهای اولیه صندوق بین‌المللی پول هم نشان می‌دهد نرخ تورم در سال ۲۰۲۱ در مقایسه با سال ۲۰۲۰ در بسیاری از کشورهای دنیا به ویژه اقتصادهای توسعه یافته رشد چند برابری داشته و در حالی که بسیاری از این کشورها تورم منفی یا زیر یک درصد را تجربه می‌کردند، طی سال گذشته با جهش خود تا ۱۰ برابری نرخ تورم مواجه شده‌اند.

تورم و بحران اقتصادی در کشورهای اروپایی در بی شیوع کرونا در یکی دو سال اخیر به ویژه پس از حمله روسیه به اوکراین و اعمال تحریم‌های متعدد علیه مسکو، با توجه به وابستگی قاره سبز به این دو کشور در تأمین سوخت و مواد غذایی افزایش چشمگیری یافته است. در کنار این مسئله باید توجه داشت به تازگی موج اویمیکرون در دنیا فروکش کرده است و کشورها در ارائه برنامه‌های خود برای ترمیم اقتصادهای آسیب دیده خود پس از این بحران بودند که با آغاز بحران در اوکراین دچار مشکل شدند.

نرخ تورم در آمریکا ۴۰ ساله را شکست

گزارشی که اخیراً ویتنز منتشر کرده است، نشان می‌دهد قیمت‌های مصرف‌کننده در آمریکا در ماه ژانویه به شدت افزایش یافته که منجر به تورم بی سابقه در ۴۰ سال گذشته شده است. افزایش شدید قیمت‌ها که توسط وزارت کار این کشور گزارش شده، به دلیل افزایش هزینه‌های اجاره، برقی و غذا صورت گرفته است. تورم سالانه در ایالات متحده در ژانویه ۲۰۲۲ طی ۱۰ سال گذشته با بیشترین سرعت رشد کرده و در مقایسه با دوره مشابه در سال ۲۰۲۱ به میزان ۷/۵ درصد افزایش یافته است.

پیش بینی تورم ۷/۴ درصدی در نیمه ۲۰۲۲

اداره آمار اروپا (یورو استات) پیشتر در گزارشی اعلام کرد تورم سالانه در ۱۹ کشور عضو اتحادیه اروپا در ۲۰۲۱ به رکورد ۴/۹ درصد رسیده که این مقدار افزایش قیمت آخرین بار در ژوئیه ۱۹۹۱ در این بلوک ثبت شده بود. این شرایط درست برعکس اتفاقی است که در سال گذشته میلادی افتاد، یعنی زمانی که اروپا تورم منفی ۰/۳ درصد را تجربه کرده بود. طبق گفته معضلمان، قیمت‌های بالای انرژی و ادامه اختلال در زنجیره‌های عرضه، عوامل اصلی بالا رفتن تورم در اتحادیه اروپا بوده و روند بهبود اقتصاد از بحران کرونا در این منطقه را آهسته کرده‌اند.

همچنین اقتصاددان‌های جهانی عقیده دارند بالا رفتن قیمت انرژی و دلیل اختلال در عرضه نفت روسیه و همچنین افزایش قیمت محصولات کشاورزی در نتیجه بحران اوکراین، نرخ تورم در اروپا را در سال ۲۰۲۱ تا رکورد ۶/۷ درصد بالا ببرد و این نرخ تا نیمه اول سال ۲۰۲۲ هم به رکورد ۷/۵ درصد برسد. این بدان معناست که نرخ تورم در منطقه یورو سه برابر بیشتر از ۲ درصدی خواهد بود که بانک مرکزی اروپا هدفگذاری کرده بود.

بلومبرگ در همین باره گزارش داد، جنگ روسیه در اوکراین و تأثیر آن بر افزایش قیمت انرژی باعث شده است تورم در منطقه یورو در ماه مارس ۲۰۲۲ به بالاترین رقم یعنی ۷/۵ درصد برسد که ۲۳۰ میلیارد یورو به مصرف‌کنندگان اروپایی خیزد.

تکرار تجربه تورم بالا در آلمان پس از ۴۱ سال

اطلاعات اولیه منتشر شده از سوی اداره آمار فدرال آلمان نشان می‌دهد نرخ تورم در این کشور به بالاترین رقم طی ۳۰ سال گذشته رسیده است. این اداره با اشاره به این که نرخ تورم در آلمان غربی در ۱۹۸۱ هم به همین اندازه بالا بود، اعلام کرد: قیمت گاز طبیعی و محصولات نفتی افزایش قابل توجهی داشته باعث بالا رفتن نرخ تورم شده است.

اداره آمار آلمان همچنین مشکلات عرضه به‌دلیل اختلال در زنجیره‌های عرضه را به علت بحران کرونا عامل اصلی این افزایش قیمت قابل توجه اعلام کرده است. آمار نهایی تورم در ماه مارس، در دوازده ماه جاری اعلام خواهد شد.

گفتنی است، بی ثباتی در عرضه انرژی و بالا رفتن هزینه‌ها باعث شده است آلمان به عنوان بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا پیش‌بینی خود از رشد اقتصادی در سال جاری میلادی را از ۲/۶ درصد تا ۱/۸ درصد پایین بیاورد.

مواجهه بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا با بدترین بحران تورم طی چند دهه گذشته

به گزارش تسنیم، پیش از این امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه در پاسخ به یکی از شeroندنان افزایش فرانسوی در خصوص افزایش‌ها و ناتوانی در پرداخت هزینه‌های زندگی گفته بود: ما راه‌حلی معجزه‌آسا برای قیمت انرژی و بنزین نداریم، چراکه نفت و گاز نداریم، تنها راه برای آرازان تر خریدن انرژی است، باید کشورهای اروپایی را متحد کنیم و وابستگی به روسیه را پایان دهیم. امیدوارم پس از آن قیمت‌ها کاهش پیدا کند.

با توجه به مواردی که ذکر شد، افزایش قیمت‌های مواد غذایی و انرژی در سطح جهانی باعث شده است تورم جهانی افزایش پیدا کند. با توجه به ساختار اقتصادی کشورهای اروپایی و آمریکا که سیاست اقتصاد آزاد را دنبال می‌کنند عموماً بار افزایش قیمت‌ها به مصرف‌کننده نهایی منتقل می‌شود.

روزنامه جوان | شماره ۶۴۵۵ | پنج‌شنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۰ | ۵ رمضان ۱۴۴۲

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۳۳۹

گرانی کاغذ بدون هماهنگی بدون دلیل!

تاجران گرانفروشی می‌کنند، نهادهای نظارتی ورود نمی‌کنند



در حالی که تنها چهار روز از فعالیت بازار کاغذ در سال جدید می‌گذرد، قیمت‌ها در بازار پدید می‌کند، به طوری که قیمت کاغذ تحریر بر از بندی ۷۱۰ تا ۷۲۰ هزار تومان در روزهای آخر اسفند به بندی ۸۰۰ هزار تومان رسیده است. فروشنندگان نیز شوکه شده‌اند. اما دلایل افزایش قیمت‌های یک شبه در ظهور ظهور اسلام چیست؟ در حالی که هنوز بازار در سال جاری فعالیت رسمی خود را تمام و کمال آغاز نکرده، بازار کاغذ و مقوای تهران درگیر التهابات جدی است. قیمت‌ها در بازار از همان روز نخست فعالیت یعنی ۱۴ فروردین با افزایش همراه بوده است تا جایی که کاغذ چاپ و تحریر ۷۰ گرمی، حالا به بندی ۸۱۰ هزار تومان رسیده است، یعنی بالاترین قیمت در ۱۰ سال گذشته. با این حال ظهور اسلامی که معمولاً کمتر شاهد خرید و فروش در ماه‌های ابتدایی سال است، حالا شاهد جنب و جوش است، بارهایی که با سوار نسیان می‌شوند بار بار گاری‌ها جابه‌جا می‌شوند، این یعنی تقاضا در بازار افزایش یافته است.

در سال‌های گذشته و به‌طور مشخص از سال ۹۷ که کاغذ در فهرست کالا‌های اساسی قرار گرفت، فساد در عرصه واردات کاغذ و به فزونی رفت، از راهی که به نام‌های جعلی اختصاص پیدا کرد و سرنوشته‌شان معلوم نشد، کاغذهایی که با ارز دولتی وارد شد ولی سر از انبارهای احتکار در آورد و ارزهایی که به‌نام کاغذ بود و به کام سودجویان بازارهای دیگر که نمونه مشابه آن در برنده اخیر واردات لوازم خانگی یا ۴۰ میلیون دلار از دولتی کاغذ قابل مشاهده است.

اما مهم این است که میلیاردها دلاری که صرف واردات کاغذ شده نه تنها مشکلی از بازار کاغذ و مصرف‌کنندگان ایجاد کرد، بلکه اگر تنها بخشی از آن صرف تولید در داخل شده بود، امروز به خودکفایی رسیده بودیم؛ موضوعی که رهبر انقلاب

گزارش ۲

شناسایی ۳۰۰ مانع در مسیر تولید

معاون وزیر صمت: در بسته رفع موانع تولید، بندی گنجاندیم که بر اساس آن فعالان اقتصادی که اقدام به توسعه سرمایه‌گذاری کنند و این توسعه منجر به افزایش تولید شود، می‌توانند از معافیت‌های مالیاتی استفاده کنند

معاون هماهنگی و محیط‌کارب و کار وزارت صمت از شناسایی بیش از ۳۰۰ مانع کلان، متوسط و خرد در فرآیند تدوین بسته رفع موانع تولید خبر داد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مهدی نیازی در گفت‌وگوی ۱۸۳۰ شبکه خبر بیان کرد: بسته رفع موانع تولید در ستاد اقتصادی دولت تصویب شده است، گفت: «در این مرحله، موانع با کمک بخش خصوصی شناسایی و اولویت‌بندی شد که بخشی از موانع در قالب بسته‌های تهیه و به ستاد اقتصادی دولت ارجاع شد. در ستاد اقتصادی دولت، جلسات متعددی برگزار و در پی آن بسته‌ای تصویب شد.

خوشبختانه با اجماعی که در تیم اقتصادی دولت وجود دارد این مصوبه پس از تأیید رئیس‌جمهور به دستگاه‌های ابلاغ می‌شود.»

نیازی با بیان اینکه بحث رفع موانع تولید یک موضوع مبتلایه بخش تولید است، ادامه داد: «در دوره‌های مختلف بخشی از این موانع مورد بحث و در مواردی، تصمیماتی برای رفع موانع تولید گرفته شده است. عمده موانع تولید در وزارت صمت نیست، ممکن است برخی از فرآیندها و فعالیت‌های وزارتخانه منجر به ایجاد مانع شود، اما عموم موانع تولید در خارج از وزارتخانه است.»

وی با بیان اینکه از ابتدای استقرار دولت سیزدهم نگاه جدید به عنوان رفع موانع تولید پیگیری شده است، گفت: «در این باره چند اقدام مهم انجام شد که یکی از آنها حذف برخی امضاها برای تعیین مصوبه از سهمیه‌ها بود. در حوزه فلزات اساسی که به نوعی در اختیار و حیطه کاری وزارت صمت بود چند اقدام مهم انجام دادیم که منجر به حذف سهمیه بندی مواد اولیه شد.»

معاون وزیر صمت افزود: «در حوزه تولید و در حوزه صدور مجوزها موافقی وجود دارد که بعضی از این موانع به قوانین و مقررات بیرون از این وزارتخانه



وارد بازار شده است.»

انتقاد از عدم ورود تعزیرات به بازار کاغذ پس از گفت‌وگو با چند نفر از فروشنندگان این بازار به سراغ احمد شریفان، رئیس اتحادیه فروشندگان کاغذ و مقوای رویم، شریفان که در ماه‌های گذشته و به‌طور مشخص از ابتدای فعالیتش در سمت نایب رئیس و حالا ریاست اتحادیه به‌را خوستار ورود نهادهای نظارتی و تعزیرات به بازار شده بود، این‌بار نیز از عدم ورود نهادهای نظارتی مانند تعزیرات به بازار کاغذ برای کنترل قیمت‌ها شکایت دارد.

وی می‌گوید: «کسیه این بازار باز هم بدون هیچ هماهنگی کاغذ را گران کرده‌اند و به‌نظرم این تنها اختصاص به بازار کاغذ ندارد، در سایر بازارها نیز ما گرانی‌های یک‌شبه را شاهد هستیم.»

تنها ۱۵ درصد ظرفیت، کاغذ چاپ و تحریر تولید کردیم

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان کاغذ و مقوا با اشاره به افزایش قیمت کاغذ A۴ می‌گوید: هر بسته کاغذ A۴ قبل از عید و پس از چند دوره افزایش به ۶۷ تا ۷۰ هزار تومان رسیده بود، حالا چگونه و چرا بعد از ۱۵ روز تعطیلی که هیچ باری به کشور و به بازار وارد نشده است باید به ۱۰۰ هزار تومان برسد؟

شریفان بار دیگر خوستاستار ورود دولت و نهادهای نظارتی به بازار کاغذ شده و می‌افزاید: «هر کس در

می‌گوید: «کاغذهای فعلی همان کاغذهای موجود در بازار هستند که گران شده‌اند و کاغذ جدیدی وارد بازار نشده است، اما تاجر نمی‌تواند از زان تبرغوشد و بعد برود گران تر بخرد. سرمایه‌اش کاهش می‌یابد.»

گران شدن سوخت، کاغذ را در کشور مبدأ گران کرد

کارتشناس بازار کاغذ اما افزایش قیمت‌های یک‌شبه را تنها به افزایش قیمت در کشورهای مبدأ مرتبط می‌داند و می‌گوید: «قیمت کاغذ به دلیل افزایش قیمت در مبدأ افزایش چشمگیر داشته است. به دلیل افزایش قیمت سوخت و انرژی در

کشورهای اندونزی، چین و اروپایی و افزایش قیمت مواد اولیه، قیمت کاغذ در مبدأ گران شده است، در نتیجه تاجران داخلی نیز کاغذ خود را گران کرده‌اند. این‌چندان ربطی به افزایش تقاضا ندارد.»

بهر روز جهانگیری، فروشنده واردکننده کاغذ تحریر نیز با تأیید سخنان قدیبگی مبنی بر گران شدن کاغذ در چین و اندونزی، رجوع ناشران به بازار تحریر را یکی دیگر از دلایل گرانی بر می‌شمارد و می‌گوید:

«این روزها بازگشایی مدارس، نزدیک شدن به پایان نمایشگاه کتاب تهران و رجوع ناشران به بازار برای تأمین کاغذ تحریر نیز خود بر افزایش قیمت‌ها دامن زده است، از سوی دیگر، بعد از ۱۵ روز تعطیلی، بازار تازه فعالیت خود را آغاز کرده و بخش طبیعی مردم داشته است.»

میزاحسینی می‌افزاید: «همزمان با افزایش قیمت نفت به دنبال جنگ اوکراین، چین و اندونزی ۲۰۰ دلار روی هر تن کاغذ افزایش قیمت دادند، اما چون بازار مارگودداشت این افزایش قیمت تأثیر نگذشت، حالا اما اوضاع تغییر کرده است و با رجوع مدارس و تولیدکنندگان نوشت‌افزار و البته ناشران به بازار تقاضا افزایش یافته و بالا هم گران شده است.»

۵ تا ۲۰ درصد قیمت‌ها حباب است

میزاحسینی ۲۰ درصد قیمت فعلی کاغذ A۴ و ۴ درصد قیمت فعلی کاغذ تحریر را حباب می‌داند و

خمیر



کمبود نیروی انسانی خبره در شرکت‌های دانش‌بنیان

شرکت‌های دانش‌بنیان به شدت نیازمند حمایت بوده و دچار کمبود نیروی انسانی خبره هستند. متأسفانه به دلیل تحریم‌های ظالمانه از تباط علمی و تکنولوژی مان را با دنیا از دست داده‌یم و شرکت‌هایی توانمند در کنفرانس‌های بین‌المللی حضور پیدا کنند. به گزارش نبض صنعت، کارشناس ارزیاب شرکت‌های دانش‌بنیان معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری معتقد است: در حال حاضر شرکت‌های دانش‌بنیان به شدت نیازمند حمایت بوده و دچار کمبود نیروی انسانی خبره هستند. بنده با این ادعا که نسبت به شرکت‌های دانش‌بنیان سختگیری کافی نمی‌شود موافق نیستم.

مجتبی خلیل‌نژاد امیری گفت: در حال حاضر یکی از بهترین مجموعه‌ها متشکل از کارشناسان خبره در معاونت علمی در حال ارزیابی شرکت‌های دانش‌بنیان است. ضمن اینکه استانداردهای جدی و دقیقی نیز برای ارزیابی آنها تدوین شده است. شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در حوزه فناوری اطلاعات هم اکنون از نظر تکنولوژی در سطح قابل قبولی هستند.

وی افزود: حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان دغدغه بسیار درستی است که می‌تواند چرخ اقتصادی را به حرکت دربیآورد.

خلیل‌نژاد با بیان اینکه شاخص‌ها و استانداردهای دقیق برای دانش‌بنیان شدن شرکت‌ها در حوزه‌های وجود دارد، گفت: هر شرکتی برای دانش‌بنیان شدن می‌تواند از شاخص‌ها و مؤلفه‌های نیروی انسانی مطلع شود و به نوعی خودارزیابی کند.

وی با تأکید بر اینکه شرکت‌های دانش‌بنیان به شدت نیازمند حمایت بوده و دچار کمبود نیروی انسانی خبره هستند، گفت: ما متأسفانه به دلیل تحریم‌های ظالمانه از تباط علمی و تکنولوژی مان را با دنیا از دست داده‌ایم و شرکت‌ها نمی‌توانند در کنفرانس‌های بین‌المللی حضور پیدا کنند.

صادرات مواد و محصولات معدنی مشمول مالیات شد

بر اساس قانون بودجه ۱۴۰۱ کشور، صادرات مواد و محصولات معدنی و پتروشیمی به صورت خام و نیمه خام مشمول پرداخت مالیات شد. به گزارش نبض صنعت، بر اساس قانون بودجه ۱۴۰۱ که اخیراً از سوی مجلس به دولت ابلاغ شده است، به منظور اجرای سیاست‌های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری در جهت تحقق جهش تولید دانش‌بنیان و توسعه زنجیره ارزش تولید و عبور از خام‌فروشی، درآمد حاصل از صادرات مواد و محصولات معدنی و صنایع معدنی فلزی و غیرفلزی از جمله بیلت، بلم و اسلب، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی از جمله قیر و مناتول، اوره و پلی اتیلن به صورت خام و نیمه خام در تمام نقاط کشور مشمول مالیات و عوارض صادراتی می‌شود.

بر این اساس، تعریف و فهرست مواد خام و نیمه‌خام مذکور با پیشنهاد مشترک و بازنگارهای امور اقتصادی و دارایی، صنعت معدن و تجارت، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری تهیه می‌شود و حداکثر طی یک ماه پس از تصویب این قانون به تصویب هیئت وزیران می‌رسد. وزارت امور اقتصادی و دارایی موظف است نسبت به وصول منابع حاصل از این بند و حقوق ورودی تمامی ماشین‌آلات و تجهیزات تولیدی، صنعتی، معدنی و کشاورزی اقدام کند.



حدنصاب تجارت ماهانه کشور در دوران تحریم شکسته شد

به گفته سخنگوی گمرک، تجارت غیر نفتی با ثبت حدنصاب ۱۱ (میلیارد و ۵۲۸ میلیون دلار در آخرین ماه سال ۱۴۰۰ بالاترین میزان ارزش تجاری در طول یک ماه طی چند سال اخیر به ویژه در زمان تشدید تحریم جداگرتی در چهار سال اخیر رسید. به گزارش فارس روح‌الله لطیفی گفت: تجارت غیرنفتی کشور با ثبت حدنصاب ۱۱ (میلیارد و ۵۲۸ میلیون دلار در آخرین ماه سال ۱۴۰۰ به بالاترین میزان ارزش تجاری در طول یک ماه طی چند سال اخیر به‌ویژه در زمان تشدید تحریم و فشارهای حداکثری نظام سلطه در چهار سال اخیر رسید که این میزان از لحاظ ارزش نسبت به مدت مشابه (اسفند ۱۳۹۹)، ۴۰ درصد نسبت به بهمن ۱۷ درصد رشد داشته است.

سخنگوی گمرک در مورد تجارت غیرنفتی کشور در ماه دوازدهم سال ۱۴۰۰ افزود: در اسفندماه، ۱۴ میلیون و ۵۲۹ هزار تن کالا به ارزش ۱۱ میلیارد و ۵۲۸ میلیون دلار بین ایران و سایر کشورها تبادل شد که سهم صادرات ۱۰ میلیون و ۱۱۷ هزار تن به ارزش ۵ میلیارد و ۱۰۲ میلیون دلار و سهم واردات ۴ میلیون و ۲۲۲ هزار تن کالا به ارزش ۴۳۶ میلیون دلار بود.

وی درباره تغییرات میزان صادرات غیرنفتی گفت: با صادرات ۱۰ میلیون و ۱۱۷ هزار تن کالای ایرانی به ارزش ۵ میلیارد و ۱۰۲ میلیون دلار در این ماه، نسبت به اسفند سال قبل، کاهش ۲ درصدی در وزن و افزایش ۳۷ درصدی در ارزش را شاهد بودیم که نسبت به ماه قبل یعنی بهمن، با وجود کاهش ۱۷ درصدی در وزن، ۲۷ درصد ارزش صادرات با رشد همراه بوده است.

لطیفی در مورد میزان واردات به کشور در اسفندماه گفت: ۴ میلیون و ۲۲۲ هزار تن کالای وارده به ارزش ۴۳۶ میلیون دلار در ماه اسفندماه از قلمروی کشورمان عبور کرد که نسبت به مدت مشابه، ۵۲ درصد افزایش داشته و نسبت به بهمن ماه نیز با ۹ درصد رشد همراه بوده که این حجم ترانزیت خارجی در طول یک ماه حد نصاب دیگری است که در اسفند ماه کشور به دست آورده است.